V. anche osservazioni al n. 56
E d i z i o n e :  BELGRANO, Cartario, n. 172 (da A); Le carte, nn. 52 (da A ’), 53 (da A).
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A’A

[...] “ /  [...]b. Monasterio Sancti 
Siri, quod est constructum in burgo 
/  civitatis Ianue, nos Arzema et Ni- 
gro, mater et filius, et Alda, coniux 
suprascripti /  Nigronis, qui profesi 
sumus nos ex nacione nostra lege vi
ve [re] Roma<na> c, ofertores et /  
donatores ipsius monasterii, p re 
sentes) p(resentibus) diximus: quis
quís in sanctis ac venerabilibus /  lo
éis ex suis aliquid contulerit rebus 
iusta Octoris vocem in hoc seculo 
centuplum /  accipietd [et insuper, 
quod melius est], vitam possidebit 
eternam. Et ideo nos qui supra 
mater et filius /  et Alda donamus 
et oferimus et per presentem 
c(a)r(t)am ofersionis ibidem aben- 
dum confirmamus, /  hoc sunt casis 
et omnibus rebus illis iuris nostri 
proprietariis et libellariis quas habe
re /  vixi sumus in loco et fundo Pe- 
gli, que nobis obvenerunt ex parte 
quondam Pegli/to, vel in eorum per- 
tinenciis, omnia ete ex omnibus, ple
num et vacuum, una cum acce/sioni- 
bus et ingresoris vel ex[itis earum 
qualiter] superius legitur in inte
grum ab ac die in eodem / f monaste
rio donam[us et oferimus et per pre
sentem c(a)r(t)am ofersionis ibidem 
ha/bendum confirmamus, fa[ciant 
exinde a presentí] die faciant abas et 
monachi /  qui in eodem monasterio 
or[dinati sunt vel deince]ps in antea 
ordinati esse debent /  ad eorum

(S.T.) Anni hab incarnacione 
domini nostri Iesu Christi milleximo 
centeximo, mens(e) octubri, indicio- 
ne /  octava. Monasterio Sancti Siri, 
quod est constructum in burgo civi
tatis Ianue, nos Arzema /  et Nigro, 
mater, filius, et Alda, qui profesi su
mus nos ex nacione nostra legem vi
vere Romanam, ofertores /  et dona
tores ipsius monasterii, p(resentes) 
p(resentibus) diximus: quisquis in 
sanctis a venerabilibus locis ex suis 
aliquid contule/rit rebus iusta Octo
ris vocem in hoc seculo centuplum 
accipiet et insuper, quod melius est, 
vitam poxideb[it] /  eternam. Et ideo 
nos qui supra mater et filius et Alda 
donamus, cedimus, tradimus atque 
oferimus et per presentem cartam /  
ofersionis ibidem abendum confir
mamus, hoc sunt casis et omnibus 
<rebus> illius iuris nostri proprieta
ry et libella/riis, quas habere visi su
mus in loco et fundo Pegli, locus ubi 
dicitur Borlasco, et totam partem de 
mol[en]/dino uno in supradicto loco 
Pegli, omnia et ex omnibus, plenum 
et vacuum, una cum accesionibus et 
/  ingresoris vel exitu suo, in inte
grum ab ac die in eodem monaste
rio donamus et oferimus et per 
presen/tem car(tam) ofersionis ibi
dem abendum confirmamus, et fa
ciant exinde a presenti die abas et 
mona/chi qui in eodem monasterio 
ordinati sunt vel deinceps in antea
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usum et sumptum, pro anime nostre 
[...]8 mei mercedem, iure proprie- 
ta/rio nomine, quicquit voluerint, si
ne omni nostra vel heredum nostro- 
rum contradiccione, ab omni /  orni
ne defensare, quod si defendere non 
potuerimus aut si illis exinde aliquid 
per quovis in/genium h subtraere 
quexierimus, tunc in duplum eam- 
dem ofersionem ut supra legitur ibi
dem restituamus, /  sicut pro tempo
re fuerit melioratis aut valuerint sub 
estimacione in consimilibus lo/cis. 
Et nec nobis liceat ullo tempore nol
le quod volumus, set quod a nobis 
semel factum vel /  conscriptum est 
sub iusiurandum inviolabiliter con
servare promittimus /  con stipula
cene subnixa. Actum in civitate Ia- 
nua, feliciter.

Signum 00 60 00 manuum su- 
prascripti mater et filius et Alda, qui 
hanc cartam ofersionis /  fieri rogave- 
runt ut supra.

Signum ©  ©  )$( 00 00 ma
nuum Lambertus medicus, Ansal- 
dus, Bonusiohannes, Vuido, Nigro, /  
rogati testes.

(S.T.) Ego Marchio, iudex sacri 
palacii, scripsi et susscripsi', compie
vi et dedi.

” [54] b [14] ° segue espun
to quis d accipiet: pi in sopralinea 
et: in sopralinea segue dem 8 [9]
b ingenium: genium in sopralinea 1 cor
retto su sussusscripsi

ordinati esse debent ad eorum usum 
/  et sumptum, pro anime nostre 
mercede, iure proprietario nomine, 
quicquit voluerint, sine omni nostra 
vel /  heredum nostrorum contradic
cione, ab omni “ ornine defensare, 
quod si defendere non potuerimus 
aut si illis exinde ali/quid per quovis 
ingenium subtrae<re> quexierimus, 
tunc in dupjufn eamdem ofersionem 
ut supra legitur ibidem re/stituamus, 
sicut pro tempore fuerint melioratis 
aut valuerint sub estimacione in 
consimilibus locis. Et nec /  nobis 
liceat ullo tempore nolle quod vo
lumus, set quod a nobis semel fac
tum vel conscriptum est sub ius-/ 
iurandum inviolabiliter conservare 
promittimus cum stipulacione sub
nixa. Actum in civi/tate Ianua, fe
liciter.

Signum 60 00 ©  manuum su- 
prascripti mater et filius et Alda, 
qui hanc cartam ofersionis fieri 
rogave/runt ut supra.

Signum 00 00 ©  00 00 ma
nuum Vuido, Paganus, Carbonus, 
Giso, Martinus, rogati testes.

(S.T.) Ego Anselmus, iudex sa
cri palacii, /  scripsi et susscripsi, 
compievi et dedi.

omni: in sopralinea.
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69

1104, aprile, Genova

Guglielmo Buferio e il presbitero Giovanni donano al monastero di San Si
ro un appezzamento di terra alberata situato in Sampierdarena.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 26.
La pergamena, parzialmente incollata su carta, presenta macchie di umidità e un’ampia ro- 

sicatura lungo tutto il margine sinistro.
A tergo, di mano ducentesca: «[...] Obertus Merlo in Eglefredus Fal[...]us, Paganus. Carta 

offersionis quae fecerunt [...] Iohannes presbitero a monasterio Sancti Syri nominative de mansu 
[...] Sancto Petro [de] Arena, [a duab]us terra Oberti cum [...]».

Tale pergamena parrebbe identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico.Fe
derici e da lui così descritta: « L ’anno 1034 (così) Guglielmo Bufferio di legge Romana dona terre 
à San Siro, come in cartina appresso di me»; cfr. FEDERICI1, c. 19 v.\ FEDERICI2, c. 23 v. (v. Intro
duzione, pp. VIII - IX, XXV).